belakangan memaafkan sebagian dari me-
reka, seperti pemaafan beliau kepada Ikrimah
bin Abiy Jahal. Oleh karena itu, Khalifah bo-
leh memproses kasus mereka atau memaafkan
mereka…”

Semoga kerancuan dalam memahami ma-
salah ini telah hilang.

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, tanggal 17 Rabiu’ul
Awwal 1445 H - 02 Oktober 2023 M]

Sumber:

https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.
php/ameer-hizb/ameer-cmo-site/91225.html

h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /
HT.AtaabuAlrashtah/posts/871221127898591

Orang-orang yang
menyerang Islam dan
kaum Muslim dijatuhi
sanksi atas apa yang
mereka lakukan itu
meski mereka masuk
dalam Islam.

Pagar tersebut akan me-
nelan biaya $1,4 miliar dolar dan diperkirakan
akan selesai dalam waktu tiga tahun.

Menyikapi itu, Majalah Al-Waie (Arab), Edi-
si No. 466 – Tahun Ke – 39, Dzulqaidah 1446 H
atau Mei 2025 M, mengutip firman Allah SWT
dalam al-Quran Surah al-Hasyr [59]: 14 (yang
artinya): Mereka tidak akan memerangi kalian
(secara) bersama-sama, kecuali di negeri-nege-
ri yang berbenteng atau di balik tembok. Per-
musuhan antar sesama mereka sangat hebat.

Sikap Seharusnya
Untuk itu, umat Islam di seluruh dunia,

khususnya di Suriah, penting untuk mende-
ngar dan mengikuti seruan Hizbut Tahrir terkait
dengan perubahan di Suriah. Dalam nasyrah
yang diterbitkan Hizbut Tahrir pada tanggal
21 Desember 2024 M/19 Jumada ats-Tsaniyah
1446 H, ada beberapa poin penting yang perlu
diperhatikan, antara lain menyerukan umat Is-
lam untuk menegakkan Khilafah di Suriah:

“Wahai kaum Muslim, umumnya dan war-
ga Suriah khususnya. Sungguh satu-satu-
nya sistem yang difardhukan oleh Allah
SWT dan diterapkan oleh Rasul-Nya serta
Khulafaur Rasyidin adalah pemerintahan